PRESS RELEASE
２０２１年 ７月 ２日

報道機関 各位

長崎大学とメディカル･プリンシプル社との

協定締結式の開催について（ご案内）

～国立大学と民間の医師紹介会社との協定は，国内初～

国立大学法人長崎大学（所在地：長崎県長崎市，学長：河野茂，以下「長崎大学」）と，株

式会社メディカル･プリンシプル社（所在地：東京都港区，代表取締役社長：由良芳從，以下

「MP 社」）は，感染症医療人の育成支援等を目的とした協定を結ぶことに合意し，下記のと

おり，協定を締結することとなりました。国立大学と民間の医師紹介会社との協定は，国内

初の取り組み（※長崎大学調べ）です。

つきましては，下記のとおり締結式を執り行いますのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和３年７月９日（金） 午後２時 00 分～午後３時 00 分

２ 場 所 長崎大学事務局棟３階 第２会議室（長崎市文教町１－１４）

３ 主な出席者  長崎大学長      河野  茂

         長崎大学病院長    中尾 一彦

         MP 社代表取締役社長   由良 芳從

                  MP 社九州支社長    古賀 淑恵

４ 内 容 ①協定書にサイン

      ②各代表挨拶

      ③記念撮影

      ④質疑応答

【注意事項】

 ・ご来場の際は，不織布マスクを着用するなど新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力をお願

いします。

 ・発熱や風邪のような症状がある方は、来場をご遠慮いただきますようお願いします。

・取材を希望する報道機関は７月８日（木）までに，下記取材申し込み先に「社名・氏名・連絡先」

をお知らせください。

・お車でお越しの場合は，入構許可証を発行しますので，申し込みの際にその旨お伝えください。

【本リリースに関するお問い合わせ・取材申し込み先】  長崎大学病院総務課（広報・評価）高藏

TEL:０９５－８１９－７７９０   MAIL: mhweb@ml.nagasaki-u.ac.jp